
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е    

27 мая 2024 г.                                                                                                                          № 74 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 

30.11.2023 № 134 «О прогнозном плане 

(программе) приватизации 

муниципального имущества города 

Тобольска на 2024 год» 
 
 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Тобольска, утвержденным 

решением Тобольской городской Думы от 24.04.2006 № 130, Положением о порядке 

приватизации муниципального имущества города Тобольска, утвержденным решением 

Тобольской городской Думы от 24.04.2012 № 48, руководствуясь ст. ст. 24, 44 Устава 

города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 30.11.2023 № 134 «О 

прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2024 год», с изменениями, принятыми решениями Тобольской городской 

Думы от 26.12.2023     № 153, от 27.02.2024 № 10, следующие изменения:  

1.1. В табличной форме раздела «1. Перечень муниципального недвижимого 

имущества» приложения к решению: 

1.1.1. дополнить пунктами 26, 27,28 следующего содержания: 
26 Нежилое 

здание 

Тюменская 

область, 

город 

Тобольск, 

улица 

Семакова, 

дом 7 

Наименование: Жилой 

дом, назначение: 

нежилое, 2 этажное, в 

том числе подземных 0, 

площадь: 172,7 кв.м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0601019:223 

III-IV 

кварта

л 2024 

Объект 

культур

ного 

наследия  

- Объе

кты 

пред

лага

ются 

к 

вклю

чени
ю в 

прог

нозн

ый 

план 

(прог

рамм

у) 

прив

атиза

ции с 
цель

ю 

попо

лнен

ия 

000

212

951  

1,00 

27 Нежилое 

здание 

Тюменская 

область, г. 
Тобольск, ул. 

Декабристов, 

д. 44 

Наименование: Дом 

жилой, назначение: 
нежилое, 1 этажное, в 

том числе подземных -, 

площадь: 237 кв.м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0603018:48 

III-IV 

кварта
л 2024 

Объект 

культур
ного 

наследия  

- 000

212
813 

1,00  

28 Объект 

незавер

шенного 

строител

ьства 

 

 
 

 

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

1 Луговая, 

№55, 

строение 1 

 
 

 

 

Объект незавершенного 

строительства, 

проектируемое 

назначение: Помещение 

общего пользования, 

площадь застройки: 

366,6 кв.м., степень 
готовности объекта 

незавершенного 

строительства 45%, 

III-IV 

кварта

л 2024 

Объект 

не 

обремен

ен 

 

 

 
 

 

 

-  2 744 

873,5

1 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Земельн

ый 

участок 

 

 

 

Адрес 

ориентира: 

обл. 

Тюменская, г. 

Тобольск, ул. 

Луговая 1-я, 

№55, 
строение№1 

Кадастровый номер: 

72:24:0609007:564 

 

Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов, 

разрешенное 

использование: под 

незавершенное 

строительством нежилое 
здание (АБК), общая 

площадь 5890 +/- 26.9 

кв.м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0609015:30 

Огранич

ения 

прав, 

предусм

отренны

е 

статьей 

56 

Земельн

ого 
кодекса 

Российс

кой 

Федерац

ии 

дохо

дной 

части 

мест

ного 

бюдж

ета  

 

 

 

 

1 837 

208,8

0 

1.1.2. исключить пункты 20, 21, 22, 23 следующего содержания:  
20 Нежилое 

здание 
 

 

 

 

 

 

 

 

Земельн

ый 

участок 

 

Тюменская 

область, г. 
Тобольск, ул. 

Красноармейск

ая, д. 6, 

строение 2 

 

 

 

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Красноармейск
ая, участок 6б 

 

Наименование: 
Нежилое строение 
(прачечная 1), 

Назначение: Нежилое, 

3 этажное, в том числе 

подземных 1, площадь 

570.9 кв.м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0305011:128 

 

Земельный участок. 

Категория земель: 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 
использование: 

земельные участки 

(территории) общего 

пользования, общая 

площадь 5967 +/- 27 

кв.м. Кадастровый 

номер: 

72:24:0305011:306 

II-IV 

кварта
л 2024 

- 

 
 

 

 

 

 

 

 

Огранич

ения 

прав, 

предусм

отренны
е 

статьей 

56 

Земельн

ого 

кодекса 

Российс

кой 

Федерац

ии 

-  000

211
716 

5 410 

682,8
6 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 873

 773,

91 

21 Нежилое 

помещен
ие 

Тюменская 

область, г. 
Тобольск, ул. 

Семена 

Ремезова, д. 51 

Наименование: 

Нежилое помещение, 
Назначение: Нежилое, 

этаж № 1, площадь 

277.3 кв.м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0305009:194 

II-IV 

кварта
л 2024 

- -  005

158
93 

3 163 

654,6
9 

 

22 Нежилое 

здание 

 

 

 

 

 
 

 

Нежилое 

здание 

 

 

 

 

 

 

 

Тюменская 

область, город 

Тобольск, 

улица 

Революционна

я, 17 

 
 

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Революционна

я, № 17, 

строение 1 

 

 

 

Наименование: 

нежилое здание, 

назначение: нежилое, 3 

этажное, в том числе 

подземных 1, площадь: 

1530,1 кв.м. 

Кадастровый номер: 
72:24:0305017:364 

 

Наименование: 

нежилое здание, 

назначение: нежилое, 1 

этажное, в том числе 

подземных 1, площадь: 

61,8 кв.м. Кадастровый 

номер: 

72:24:0305017:1199 

 

II-IV 

кварта

л 2024 

Объект 

не 

обремен

ен 

 

 

 
 

 

Объект 

не 

обремен

ен 

 

 

 

 

Огранич

-  003

957

30 

 

 

 

 
 

 

003

957

31 

 

 

 

 

 

 

28 

671 7

69,76 

 

 

 

 
 

 

774 2

66,17 

 

 

 

 

 

 

 



Земельн

ый 

участок 

обл. 

Тюменская, г. 

Тобольск, ул. 

Революционна

я, 17 

Категория земель: 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: для 

эксплуатации детского 

сада, общая площадь 

4038 +/- 22.2 кв.м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0305017:24 

ения 

прав, 

предусм

отренны

е 

статьей 

56 

Земельн

ого 

кодекса 
Российс

кой 

Федерац

ии 

000

022

9 

4 

988 1

41,4 

23 Нежилое 

здание 

 

 

 

 

 

 
Земельн

ый 

участок 

 

Тюменская 

область, город 

Тобольск, 

улица Розы 

Люксембург, 

14, строение 2 

 

 
Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Розы 

Люксембург, 

14, строение 2 

Наименование: 

поликлиника, 

назначение: нежилое, 2 

этажное, площадь: 

635,2 кв.м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0601012:79 

 
Категория земель: 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: под 

нежилые строения 

(здание поликлиники, 

стационар), общая 

площадь 1471 +/- 13 

кв.м. Кадастровый 

номер: 

2:24:0601012:460 

II-IV 

кварта

л 2024 

Объект 

не 

обремен

ен 

 

-  000

212

797 

8 825 

320,2

2 

 

 

 

 

 
 

1 998 

838,9

3 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
 
 
 
Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 

 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	27 мая 2024 г.                                                                                                                          № 74

